
20.  мај  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 1 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број:  353-264/22-V 

Датум: 13.мај 2022. године          

К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу члана  59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', брoj 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), члана 

49. став 3. Пословника о раду Градског већа 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 23/21-

пречишћен текст), члана 129. Одлуке о  

комуналном реду (''Службени лист града 

Крагујевца'', брoj 18/14-пречишћен текст, 38/14, 

9/15, 44/15, 3/16, 9/17,11/18, 18/18, 34/18, 3/19, 

39/20 – др. одлука, 16/21 и 40/21), члана 1. 

Тарифни број 1. подтачка 5) и 6) Одлуке о 

накнадама за коришћење јавних површина за 

територију града Крагујевца (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 7/19, 27/10, 30/19, 32/20, 

36/20, 7/21, 10/21 и 16/21) и члана 15. у вези 

члана 74. Правилника о условима за постављање 

објеката на јавним површинама (″Службени 

лист града Крагујевца″, број 10/17, 12/17, 9/20 и 

35/20), на седници одржаној дана, 13.маја 2022. 

године, доноси 

 

     З А К Љ У Ч А К 

o расписивању Огласа за заузеће јавне 

површине за постављање дечјих 

аутомобила, трамболина и виртуелних 

играоница у Пешачкој зони и Великом 

парку путем јавног надметања - II круг 

 

I Расписује се Оглас за заузеће јавне 

површине за постављање дечјих аутомобила, 

трамболина и виртуелних играоница у 

Пешачкојзони и Великом парку путем јавног 

надметања - II круг. 

 

 

 

II Предмет поступка јавног надметања 

за постављање дечјих аутомобила, трамболина и 

виртуелних играоница је јавна површина у 

Пешачкој зони и Великом парку - II круг, на 

основу Плана локација и то: 

          за дечије аутомобиле: 

-  Велики парк – фонтана Локација бр. 

1. укупне површине 10,00 m
2
- I зона, 

-  Велики парк – фонтана Локација бр. 

2. укупне површине 10,00 m²- I зона 

         за трамболине: 

                 -  Велики парк – фонтана Локација бр. 

1. укупне површине 200,00 m² - I зона; 

-  Велики парк – фонтана Локација бр. 

2. укупне површине 200,00 m² - I зона. 

за виртуелне играонице: 

- Велики парк – Локација бр. 2. укупне 

површине 50,00 m² - I зона. 

 

III Јавна површина – локација која је 

предмет јавног надметања за постављање   

дечјих аутомобила, трамболина и виртуелних 

играоница издаје се за 2022. годину. 

 

IV Почетни лицитациони износ 

представља износ утврђен у Одлуци о 

накнадама за коришћење јавних површина за 

територију града Крагујевца и то: 

- за дечје аутомобиле 120,00 динара у 

складу са Тарифним бројем 1. тачка 1. подтачка 

5) 

- за трамболине и виртуелне играонице 

90,00 динара у складу са Тарифним бројем 1. 

тачка 1. подтачка 6) 

 

V Право учешћа у поступку јавног 

надметања имају предузетници или правна лица 

која су регистрована за обављање предметне 

делатности, (решење Агенције за привредне 

регистре) која су доставила доказ о уплати 

депозита за одговарајућу локацију, као и доказ о 

испуњености техничких услова (опрема) за 

учешће у поступку лицитације и да нису у спору 

са градом Крагујевцом.  

Технички услов за учешће у поступку 

лицитације постављања дечјих аутомобила, 

трамболина и виртуелних играоница на јавној 

повшини, је поседовање најмање пет 

КРАГУЈЕВАЦ 

20. МАЈ  2022. 

ГОДИНА XXXII 

БРОЈ  18 

 

 

 

 

 

 

 



Број 18 - Страна 2                   Службени лист града Крагујевца                20. мај  2022. године. 

 

 

аутомобила, (доказ – изјава о поседовању 

оверена код јавног бележника) као и 

одговарајући сертификат – атест за аутомобиле, 

односно трамболине и виртуалне играонице, 

којима се доказује њихова безбедна употреба. 

 

VI Текст Огласа за заузеће јавне 

површине за постављање дечјих аутомобила, 

трамболина и виртуелних играоница у Пешачкој 

зони и Великом парку, путем јавног надметања- 

II круг, саставни je део овог закључка. 

 

VII Овај закључак објавити у 

„Службеном листу града Крагујевца“, а Оглас за 

заузеће јавне површине за постављање дечјих 

аутомобила, трамболина и виртуелних 

играоница у Пешачкој зони и Великом парку 

путем јавног надметања - II круг и на званичној 

интернет страници града Крагујевца: 

www.kragujevac.rs.. 

 

VIII Поступак јавног надметања 

спроводи Комисија за спровођење поступка 

јавног надметања за заузеће јавне површине за 

постављање дечјих аутомобила, трамболина и 

виртуелних играоница коју образује Градско 

веће. 

     

ПРЕДСЕДНИК 

Никола Дашић, с.р. 

  

                                                      

 

                                           

 

 

Градско веће, на основу Закључка o 

расписивању огласа за заузеће јавне 

површине за постављање дечјих аутомобила, 

трамболина и виртуелних играоница у Пешачкој 

зони и Великом парку путем јавног надметања - 

II круг   број 353-264/22-V од 13.маја 2022. 

годинe, расписује  

 

           О Г Л А С 

за заузеће јавне површине за постављање 

дечјих аутомобила, трамболина и виртуелних 

играоница у Пешачкој зони и Великом парку  

путем јавног надметања- II круг   

 

I Позивају се предузетници и правна 

лица да поднесу пријаву за заузеће јавне 

површине за постављање дечјих аутомобила, 

трамболина и виртуелних играоница у Пешачкој 

зони и Великом парку путем јавног надметања - 

II круг, утврђене Планом локација и то:  

          за дечије аутомобиле: 

-  Велики парк – фонтана Локација бр. 

1. укупне површине 10,00 m
2
- I зона; 

-  Велики парк – фонтана Локација бр. 

2. укупне површине 10,00 m²- I зона 

         за трамболине: 

            -  Велики парк – фонтана Локација бр. 1. 

укупне површине 200,00 m² - I зона; 

-  Велики парк – фонтана Локација бр. 

2. укупне површине 200,00 m² - I зона. 

за виртуелне играонице: 

- Велики парк – Локација бр. 2. укупне 

површине 50,00 m² - I зона. 

 

II Јавна површина – локација која је 

предмет јавног надметања за постављање дечјих 

аутомобила, трамболина и виртуелних 

играоница издаје се за 2022. годину. 

III Почетни лицитациони износ 

представља износ утврђен у Одлуци о 

накнадама за коришћење јавних површина за 

територију града Крагујевца и то: 

- за дечје аутомобиле 120,00 динара у 

складу са Тарифним бројем 1. тачка 1. подтачка 

5) 

- за трамболине и виртуаене играонице 

90,00 динара у складу са Тарифним бројем 1. 

тачка 1. подтачка 6)              

Лицитациони корак за све локације из 

огласа утврђује се у висини од 10% од почетног 

лицитационог износа по 1m². 

IV  Учесник јавног надметања је у 

обавези да уплати депозит у износу од 30.000,00 

динара за заузеће јавне површине за постављање 

дечјих аутомобила, трамболина и виртуелних 

играоница, на рачун јавних прихода града 

Крагујевца број: 840-714565843-77 са позивом 

на број 97 69 049-94669 и сврхом уплате: 

депозит за лицитацију.   

V Подносилац пријаве је у обавези да 

попуни пријаву и уз пријаву достави: 

1) извод из регистра надлежног органа,  

2) копију пословног рачуна, 

3) доказ о извршеној уплати депозита, 

4) изјаву оверену код јавног бележника 

којом доказује да поседује најмање 5 дечјих 

аутомобила и 

5) одговарајући сертификат-атест којим 

се доказује безбедна употреба дечјих 

аутомобила. 

VI Пријава са пратећом документацијом 

подноси се Комисији за спровођење поступка 

јавног надметања за заузеће јавне површине за 

постављање дечјих аутомобила, трамболина и 

виртуелних играоница, путем јавног надметања, 

у затвореној коверти (са назнаком на предњој 

страни „за лицитацију“, а на полеђини коверте 

навести назив, седиште/адресу, матични број 

предузетничке радње, назив улице и место и 

број локације за коју се лицитира), на кружном 

шалтеру зграде Градске иправе града Крагујевца 

или поштом на адресу Трг Слободе број 3, 34000 

Крагујевац. 



20.  мај  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 3 

 

 

 

VII Пријаве се подносе од дана 

објављивања огласа на званичној интернет 

страници града Крагујевца: www.kragujevac.rs. 

Крајњи рок за подношење пријава је 24. 

мај 2022. године у 12,00 часова. 

Комисија неће разматрати 

неблаговремене и непотпуне пријаве, тако да 

подносилац неблаговремене или непотпуне 

пријаве нема право учешћа у јавном надметању.  

VIII Поступак јавног надметања 

спровешће се дана 26. маја 2022. године у сали 

105, Градске управе града Крагујевца са 

почетком у 12,00 часова. 

IX Позивају се подносиоци пријава да 

уз поштовање мера здравствене заштите 

присуствују јавном надметању и са собом 

понесу личну карту и печат. 

Уколико подносилац пријаве није у 

могућности да присуствује јавном надметању, 

лице које га заступа мора да поседује 

оригинално овлашћење оверено од стране јавног 

бележника и личну карту. 

X Локација из огласа додељује се 

учеснику лицитације који је дао највећу понуду. 

Након додељивања локације, учесник не 

може лицитирати за друге локације. 

           Учеснику јавног надметања који је 

изабран као најповољнији понуђач, уплаћени 

депозит се урачунава као уплаћени део накнаде 

за коришћење простора на јавној површини.  

Учеснику јавног надметања који није 

изабран као најповољнији понуђач, уплаћени 

депозит се враћа у року од пет дана од 

коначности Одлуке о избору најповољнијег 

понуђача, на достављени број текућег рачуна.  

XI План локација за заузеће јавне 

површине за постављање дечјих аутомобила, 

трамболина и виртуелних играоница, у 

Пешачкој зони и Великом парку - II круг, 

саставни је део овог огласа. 

XII Oбразац пријаве се може преузети 

на званичној интернет страници града 

Крагујевца: www.kragujevac.rs или на кружном 

шалтеру Градске управе града Крагујевца. 

Све детаљне информације у вези огласа 

можете добити сваког радног дана од 09-12,00 

часова на тел: 034/306-185. 

 

 

 

 

                                                                                                      

                      

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 353-263/22-V 

Датум: 13.мај  2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана  59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', брoj 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), члана 

49. став 3. Пословника о раду Градског већа 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 23/21-

пречишћен текст), члана 78. став 2. Одлуке о  

комуналном реду (''Службени лист града 

Крагујевца'', бр.18/14-пречишћен текст, 38/14, 

9/15, 44/15, 3/16, 9/17,11/18, 18/18, 34/18, 3/19, 

39/20 – др. одлука, 16/21 и 40/21) и члана 15. 

став 1. Правилника о условима за постављање 

објеката на јавним површинама (″Службени 

лист града Крагујевца″, број 10/17, 12/17, 9/20 и 

35/20), на седници одржаној дана,      13.маја 

2022. године, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

o расписивању Oгласа за заузеће  

јавне површине за постављање  

башти типа ''А'' путем јавног надметања 

у улици Лоле Рибара - II круг 

 

I Расписује се Оглас за заузеће јавне 

површине за постављање башти типа ''А'' путем 

јавног надметања у улици Лоле Рибара - II круг. 

 

II Предмет поступка јавног надметања 

су јавне површине-локације у ''Екстра зони'', 

намењене за постављање башти типа ''А'', на 

основу Плана локација за постављање башти 

типа ''А'' које нису додељене у поступку 

лицитације и то у: 

 

 ул. Лоле Рибара 6 локација: 

- локација бр. 1 – 36,75 м
2
,  

- локација бр. 2 – 36,75 м
2
,  

- локација бр. 3 – 36,75 м
2
,  

- локација бр. 4 – 18,40 м
2
,  

- локација бр. 5 – 18.40 м
2
,  

- локација бр. 6 – 36,75 м
2
,  

 

III Јавне површине – локације које су 

предмет јавног надметања за постављање башти 

типа ''А'' издају се са правом коришћења у 

сезони постављања летњих башти за 2022. 

годину. 

 

http://www.kragujevac.rs/
http://www.kragujevac.rs/


Број 18 - Страна 4                   Службени лист града Крагујевца                20. мај  2022. године. 

 

 

IV Почетни лицитациони износ 

представља износ накнаде за заузеће јавне 

површине за постављање башти у ''Екстра зони'' 

дневно по 1 м
2
 у износу од 12,00  динара у 

складу са Одлуком о накнадама за коришћење 

јавних површина за територију града 

Крагујевца, за све локације из поглавља II овог 

закључка. 

 

V Право учешћа у поступку  јавног 

надметања имају предузетници или правна лица 

која су регистрована и обављају угоститељску 

делатност, делатност посластичарнице, као и 

делатност производње и продаје пецива и колача 

у објекту који се налази у улици и у 

функционалној вези је са локацијом из Плана, 

као и предузетници или правно лице које обавља 

наведену делатност у објекту који се налази у 

непосредној близини локација (у пасажима, 

пролазима и сл.), а не представља киоск у 

смислу одредбе члана 5. став 2. Правилника о 

условима за постављање објеката на јавним 

површинама (″Службени лист града 

Крагујевца″, број 10/17, 12/17, 9/20 и 35/20). 

По основу једног објекта у коме се 

обављају наведене  делатности може бити само 

један учесник јавног надметања. 

 

VI Текст Огласа за заузеће јавне 

површине за постављање башти типа ''А'' путем 

јавног надметања у улици Лоле Рибара - II круг,  

саставни je део овог закључка. 

 

VII Овај закључак објавити у 

„Службеном листу града Крагујевца“, а Оглас за 

заузеће јавне површине за постављање башти 

типа ''А'' путем јавног надметања у улици Лоле 

Рибара - II круг и на званичној интернет 

страници града Крагујевца: www.kragujevac.rs.. 

 

VIII Поступак јавног надметања 

спроводи Комисија за спровођење поступка 

јавног надметања за заузеће јавне површине за 

постављање башти типа ″А″, коју образује 

Градско веће. 

                                                                                                       

ПРЕДСЕДНИК 

Никола Дашић, с.р.                                                                                                       
                                                           

  

 

 

 

 

Градско веће, на основу Закључка o 

расписивању Огласа за заузеће јавне 

површине за постављање башти типа ''А'' путем 

јавног надметања у улици Лоле Рибара - II круг 

број  353-263/22-V  од 13.маја 2022. године, 

расписује        

 

 

              О Г Л А С 

за заузеће јавне површине за постављање 

башти типа ''А'' путем јавног надметања у 

улици Лоле Рибара – II круг 

 

I Позивају се предузетници или правна 

лица која су регистрована и обављају 

угоститељску делатност, делатност 

посластичарнице, као и делатност производње и 

продаје пецива и колача у објекту који се налази 

у улици Лоле Рибара и у функционалној вези је 

са локацијом из Плана, као и предузетници или 

правна лица која обављају наведену делатност у 

објекту који се налази у непосредној близини 

локација (у пасажима, пролазима и сл.), а не 

представља киоск у смислу одредбе члана 5. 

став 2. овог Правилника о условима за 

постављање објеката на јавним површинама 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 10/17, 

12/17, 9/20 и 35/20), да поднесу пријаву за 

заузеће јавне површине за постављање баште 

типа ''А'' путем јавног надметања за јавне 

површине-локације у ''Екстра зони'' утврђене 

Планом локација за постављање башти типа ''А'' 

и то у: 

 

 ул. Лоле Рибара 6 локација: 

- локација бр. 1 – 36,75 м
2
,  

- локација бр. 2 – 36,75 м
2
,  

- локација бр. 3 – 36,75 м
2
,  

- локација бр. 4 – 18,40 м
2
,  

- локација бр. 5 – 18.40 м
2
,  

- локација бр. 6 – 36,75 м
2
,  

 

II По основу једног објекта у коме се 

обављају наведене  делатности може бити само 

један учесник јавног надметања. 

 

III Јавне површине – локације које су 

предмет јавног надметања за постављање башти 

типа ''А'', - у улици Лоле Рибара  - II круг, издају 

се са правом коришћењa у сезони постављања 

летњих башти за 2022. годину. 

 

IV Почетни лицитациони износ 

представља износ накнаде за заузеће јавне 

површине за постављање башти у ''Екстра зони'' 

дневно по 1 м
2
 у износу од 12,00  динара у 

складу са Одлуком о накнадама за коришћење 

јавних површина за територију града 

Крагујевца, за све локације из поглавља I овог 

огласа. 

 

          V  Лицитациони корак за све локације из 

огласа утврђује се у висини од 10% од почетног 

лицитационог износа и износи 1,2 динара по м
2
. 

 

            VI  Учесник јавног надметања је у 

обавезни да уплати депозит у износу од 

20.000,00 динара на рачун јавних прихода града 

Крагујевца број: 840-714565843-77 са позивом 



20.  мај  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 5 

 

 

 

на број 97 74-049-77951 и сврхом уплате: 

депозит за лицитацију.  

 

           VII Подносилац пријаве је у обавези да уз 

попуњену пријаву достави следећу 

документацију: 

1) извод из регистра надлежног органа 

који садржи податке о предузетнику или 

правном лицу које се пријављује на јавно 

надметање (назив, седиште, матични број, ПИБ, 

делатност), као и податак о пословној 

делатности за коју је предузетник, односно 

правно лице регистрован; 

2) Уговор о закупу/Уговор о 

купопродаји или други доказ о власништву над 

објектом, којим доказује да је власник или 

закупац објекта најмање за период за који се 

спроводи лицитација;  

3) копију пословног рачуна; 

4) доказ о извршеној уплати депозита.  

 

VIII Пријава са пратећом документацијом 

подноси се Комисији за спровођење поступка 

јавног надметања за заузеће јавне површине за 

постављање башти типа „А“,- у улици Лоле 

Рибара, у затвореној коверти (са назнаком на 

предњој страни „за лицитацију“, а на полеђини 

коверте навести назив, седиште и матични број 

предузетничке радње, назив улице и број 

локације за коју се лицитира), на кружном 

шалтеру зграде управе града или поштом на 

адресу Трг слободе број 3, 34000 Крагујевац. 

 

 IX Пријаве се подносе од дана 

објављивања огласа на званичној интернет 

страници града Крагујевца: www.kragujevac.rs. 

Крајњи рок за подношење пријава је 24. 

мај 2022. године у 15,00 часова. 

Комисија неће разматрати 

неблаговремене и непотпуне пријаве, тако да 

подносилац неблаговремене или непотпуне 

пријаве неће имати право учешћа у јавном 

надметању.  

 

 X Поступак јавног надметања 
спровешће се дана 26. маја 2022. године у сали 

105  зграде Управе града Крагујевца, 

- у 12,00 часова, а по редоследу 

локација наведених у поглављу I Огласа. 

 

 XI Позивају се подносиоци пријава да уз 

поштовање мера здравствене заштите 

присуствују јавном надметању и са собом 

понесу личну карту. 

Уколико подносилац пријаве није у 

могућности да присуствује јавном надметању, 

лице које га заступа мора да поседује 

оригинално овлашћење оверено од стране јавног 

бележника и личну карту. 

 

XII Учесник јавног надметања може 

лицитирати више од једне локације, али му 

може бити додељена само једна локација, као 

најповољнијем понуђачу. 

Локација из огласа додељује се 

учеснику лицитације који је дао највећу понуду. 

Након додељивања локације, учесник не 

може лицитирати за друге локације. 

         Учеснику јавног надметања који је 

изабран као најповољнији понуђач, уплаћени 

депозит се урачунава као уплаћени део накнаде 

за коришћење простора на јавној површини.  

Учеснику јавног надметања који није 

изабран као најповољнији понуђач, уплаћени 

депозит се враћа у року од пет дана од 

коначности Одлуке о избору најповољнијег 

понуђача, на достављени број текућег рачуна.  

 

XIII План локација за постављање 

башти типа ''А'', - у улици Лоле Рибара, саставни 

је део овог огласа. 

 

XIV Oбразац пријаве се може преузети 

на званичној интернет страници града 

Крагујевца: www.kragujevac.rs или на кружном 

шалтеру зграде Управе града. 

 

Све детаљне информације у вези огласа 

можете добити сваког радног дана од 08-15,00 

часова на тел: 034/306-185. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kragujevac.rs/
http://www.kragujevac.rs/


Број 18 - Страна 6                   Службени лист града Крагујевца                20. мај  2022. године. 

 

 

 

  Република Србија                                                                    

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 110-23/22-V 

Дана: 13.мај 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 162. 

став 4. Закона о пореском поступку и пореској 

администрацији ("Службени гласник 

Републике Србије", број 80/02, 84/02-испр., 

23/03-испр.,70/03, 55/04, 61/05, 85/05-др. закон, 

62/06-др. закон, 63/06-испр. др. закона, 61/07, 

20/09, 72/09-др. закон, 53/10, 101/11, 2/12-испр., 

93/12, 47/13, 108/13, 68/14, 105/14, 91/15-

аутентично тумачење, 112/15, 15/16, 108/16, 

30/18, 95/18, 86/19, 144/20 и 96/21) члана 2. 

тачка 27. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

("Службени лист града Крагујевца", број 8/22 - 

пречишћен текст), уз сагласност Министарства 

државне управе и локалне самоуправе 

Републике Србије, број 110-00-00032/2022-05 

од 29. марта 2022. године,  на седници 

одржаној дана 13.маја 2022.године, доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

 О СЛУЖБЕНОЈ ЛЕГИТИМАЦИЈИ 

ПОРЕСКОГ ИНСПЕКТОРА И ПОРЕСКОГ 

ИЗВРШИТЕЉА У ГРАДСКОЈ ПОРЕСКОЈ 

УПРАВИ  

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

Правилником о службеној легитимацији 

пореског инспектора и пореског извршитеља у 

Градској пореској управи (у даљем тексту: 

Правилник), прописује се садржина и образац 

службене легитимације пореског инспектора и 

пореског извршитеља Градске пореске управе (у 

даљем тексту: Управа), поступак издавања 

службене легитимације и начин вођења 

евиденције о издатим службеним 

легитимацијама. 

 

Члан 2. 

Службена легитимација пореског 

инспектора и пореског извршитеља служи за 

идентификацију и доказивање својства тих лица 

приликом обављања послова из надлежности 

Управе. 

 

 

 

 

II ИЗГЛЕД И САДРЖИНА СЛУЖБЕНЕ 

ЛЕГИТИМАЦИЈЕ 

 

2.1. Службена легитимација пореског 

инспектора и пореског извршитеља 
 

Члан 3. 

Службена легитимација  је 

правоугаоног облика, величине 70 x 95 мм у 

виду књижице. 

Спољне стране корица су обложене 

кожом тамно тегет боје, док на унутрашњим 

странама корица и листовима доминирају светло 

плава и бела боја. 

Службена легитимација је обложена 

провидним пластицифираним заштитним 

материјалом. 

Службена легитимација издаје се на 

обрасцу, који је одштампан уз овај правилник и 

чини његов саставни део. 

Текст службене легитимације исписује 

се на српском језику ћириличким писмом.  

 

Члан 4. 

Насловна страна обрасца службене 

легитимације садржи: 

1) на врху, на средини, утиснут мали грб 

Републике Србије; 

2) испод малог грба, на средини, натпис:  

„РЕПУБЛИКА СРБИЈА“;  

3) испод тога, на средини, „ГРАД 

КРАГУЈЕВАЦ“ 

4) испод тога, на средини, „ГРАДСКА 

ПОРЕСКА УПРАВА“ 

5) испод тога, на средини, натпис:  

„СЛУЖБЕНА ЛЕГИТИМАЦИЈА“. 

 

Прва унутрашња страна обрасца 

службене легитимације садржи: 

1) на средини-место за фотографију имаоца 

легитимације димензија 25 x 35 мм, 

преко које се у доњем десном углу 

отискује печат Градске пореске управе, а 

у левом горњем углу поставља заштитна 

маркица; 

2) испод фотографије и печата, на средини, 

линију за својеручни потпис имаоца 

службене легитимације, а испод тога, 

речи: „(својеручни потпис)“. 

 

Друга унутрашња страна обрасца 

службене легитимације садржи: 

1)  у горњем делу, на средини, један испод   

другог,  текст:  „РЕПУБЛИКА   СРБИЈА 

 ГРАД КРАГУЈЕВАЦ  

 ГРАДСКА ПОРЕСКА УПРАВА“ 

2)  испод тога, на службеној легитимацији 

пореског инспектора – речи: „Порески 

инспектор“, а на службеној 

легитимацији пореског извршитеља-

речи:„Порески звршитељ“ 



20.  мај  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 7 

 

 

 

3) испод тога, на средини, линију за 

уписивање имена и презимена имаоца 

службене легитимације, испод тога, на 

средини, речи „(име и презиме“) 

4) испод тога, на средини, линију за 

уписивање радног места имаоца 

службене легитимације, испод тога, на 

средини, речи „(радно место)“; 

5) испод тога, на средини, речи: 

„Јединствени број“, а у продужетку 

линију за уписивање тог броја. 

 

Трећа унутрашња страна обрасца 

службене легитимације садржи: 

1) у горњем делу у средини текст: 

„ОВЛАШЋЕЊА ИМАОЦА СЛУЖБЕНЕ 

ЛЕГИТИМАЦИЈЕ“; 

2) испод тога, на службеној легитимацији 

пореског инспектора текст: „Ималац ове 

службене легитимације овлашћен је да 

предузима радње и изриче мере које су 

утврђене Законом о инспекцијском 

надзору („Службени гласник РС“, број 

36/15) и Законом о пореском поступку и 

пореској администрацији („Службени 

гласник РС“, број 80/02...и 96/21), које 

обавља као изворне послове.“, а на 

службеној легитимацији пореског 

извршитеља текст: „Ималац ове 

службене легитимације овлашћен је да у 

поступку принудне наплате пореске 

обавезе по основу изворних јавних 

прихода предузима радње и мере 

прописане Законом о пореском поступку 

и пореској администрацији („Службени 

гласник РС“, број 80/02...и 96/21), као и 

подзаконским актима којима се уређују 

поједине радње и мере у поступку 

принудне наплате пореске обавезе.“ 

3) на левој страни, испод овог текста, 

линију за уписивање датума издавања 

службене легитимације и, испод тога, 

речи: „(датум издавања)“; 

4) испод тога, на средини, место означено 

за печат („м.п.“); 

5) испод тога, на десној страни, линију за 

потпис руководиоца органа и, испод 

тога, речи „(потпис руководиоца 

органа)“. 

 

Четврта унутрашња страна обрасца 

службене легитимације садржи: 

1) у горњем делу, на левој страни, текст: 

„Напомене:“; 

 

2) испод тога, у случају привременог рада 

на пословима који нису у опису радног 

места, на службеној легитимацији 

пореског инспектора уноси се текст: 

„Ималац ове службене легитимације, по 

писаном налогу претпостављеног, због 

привременог повећаног обима посла или 

замене одсутног инспектора, привремено 

врши послове инспектора, који нису у 

опису његовог радног места, јер за њих 

испуњава услове.“, а на службеној 

легитимацији пореског извршитеља 

уноси се текст: „Ималац ове службене 

легитимације, по писменом налогу 

претпостављеног, због привременог 

повећаног обима посла или замене 

одсутног извршитеља, привремено врши 

послове извршитеља, који нису у опису 

његовог радног места, јер за њих 

испуњава услове.“ 

 

У складу са законом, у овом делу уноси 

се и други текст који одговора 

одређеним околностима због којих се 

напомене уносе.       

 

Члан 5. 

Службену легитимацију пореског 

инспектора и пореског извршитеља на 

прописаном обрасцу издаје начелник Управе. 

 

Члан 6. 

 Порески инспектор, односно порески 

извршитељ приликом преузимања службене 

легитимације потписује реверс. 

Порески инспектор, односно порески 

извршитељ коме престане радни однос у 

Управи, који буде распоређен на друго радно 

место, коме мирују права и обавезе из радног 

односа у складу са законом, или који буде 

удаљен с посла у складу са законом, дужан је 

да врати своју службену легитимацију 

начелнику Управе. 

Приликом враћања службене 

легитимације, саставља се потврда о 

примопредаји службене легитимације коју 

потписују начелник Управе и порески 

инспектор, односно порески извршитељ. 

Реверс из става 1. овог члана и потврда 

из става 3. овог члана сачињава се у три 

примерка, од којих један задржава порески 

инспектор, односно порески извршитељ, један 

се улаже у персонални досије пореског 

инспектора, односно пореског извршитеља, а 

један у јединствени регистар службених 

легитимација. 

 

2.2.  Оштећење и губитак службене 

легитимације 

 

Члан 7. 

Ако порески инспектор, односно порески 

извршитељ оштети, изгуби или на други начин 

остане без своје службене легитимације, дужан 

је да о томе одмах писаним путем обавести 

начелника Управе. 



Број 18 - Страна 8                   Службени лист града Крагујевца                20. мај  2022. године. 

 

 

У случају оштећења службене 

легитимације издаје се дупликат службене 

легитимације, а легитимација која је оштећена 

уништава се бушењем, о чему се сачињава 

записник који потписује лице одређено од 

стране начелника Управе за уништавање 

службених легитимација. 

У случају битне промене лика или 

промене имена и презимена пореског 

инспектора, односно пореског извршитеља, 

издаје се нова службена легитимација. 

У случају губитка службене 

легитимације или њеног нестанка на други 

начин, издаје се нова службена легитимација. 

Пријава нестанка службене 

легитимације из става 1. овог члана сачињава 

се у три примерка, од којих један задржава 

порески инспектор, односно порески 

извршитељ, један се улаже у персонални 

досије пореског инспектора, односно пореског 

извршитеља, а један у јединствени регистар 

службених легитимација. 

Изгубљену или на други начин несталу 

службену легитимацију Управа оглашава    

неважећом у „Службеном гласнику Републике 

Србије”. 

У случају да буде пронађена службена 

легимација, која је из разлога прописаних овим 

чланом замењема новом, уништава се 

бушењем, о чему се сачињава записник у 

складу са ставом 2. овог члана. 

У случају да порески инспектор, 

односно порески извршитељ, дупликат 

службене легитимације оштети, изгуби или на 

други начин остане без своје службене 

легитимације, као и услед наступања 

околности из става 3. овог члана, издаје се нова 

службена легитимација у складу са одредбама 

овог члана. 

 

2.3. Евиденција службених 

легитимација 

 

Члан 8. 
О издатим службеним легитимацијама, 

Управа води јединствену евиденцију која 

садржи: редни број,  име и презиме, ЈМБГ, 

радно место, јединствени број легитимације, 

датум издавања, датум враћања службене 

легитимације и рубрику за напомену у коју се 

уписују промене настале у току коришћења 

службене легитимације. 

Управа води евиденцију и о уништеним 

службеним легитимацијама, као и о издатим 

дупликатима службених евиденција. 

 

III  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ 

ОДРЕДБЕ 

 

Члан 9. 

Издавање службене легитимације 

овлашћеним службеним лицима извршиће се у 

року од 60 дана од дана ступања на снагу овог 

правилника.  

 

                     Члан 10. 

Ступањем на снагу овог правилника 

престаје да важи Правилник о службеној 

легитимацији инспектора теренске контроле и 

пореског извршитеља у Градској пореској 

управи града Крагујевца (“Службени лист града 

Крагујевца”, број 12/14). 

 

                      Члан 11. 

Овај правилник ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у "Службеном листу 

града Крагујевца", а објавиће се по добијању 

сагласности Министарства државне управе и 

локалне самоуправе Републике Србије. 

                                                                                            

ПРЕДСЕДНИК,  

Никола Дашић, с.р. 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20.  мај  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 18 - Страна 10                   Службени лист града Крагујевца                20. мај  2022. године. 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-431/22-V 

Датум: 20. мај 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 2. став 1. 

тачка 27. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/22 – 

пречишћен текст) и члана 38. Одлуке о буџету 

града Крагујевца за 2022. годину („Службени 

лист града Крагујевца“, број 39/21), на седници 

одржаној дана 20. маја  2022. године, доноси 

 

П  Р  О  Г  Р  А  М 

о  изменама Програма распореда средстава за 

финансирање развоја јавног информисања у 

граду Крагујевцу у 2022. години  

 

 

I У поглављу I Програма распореда 

средстава за финансирање развоја јавног 

информисања у граду Крагујевцу у 2022. години 

(„Службени лист града Крагујевца'', број 40/21), 

(у даљем тексту: Програм), број: „10.300.000“, 

мења се бројем: „10.360.000“. 

У поглављу I алинеја прва,  број: 

„300.000“, мења се бројем: „360.000“  

 

II Овај Програм објавити у „Службеном 

листу града Крагујевца“. 

 

Председник, 

Никола Дашић, с.р. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-11/22-V 

Датум: 13.мај  2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', брoj 8/22-пречишћен текст), члана 

49. став 2. Пословника о раду Градског већа 

(“Службени лист града Крагујевца”, број 23/21-

пречишћен текст) и члана 19a став 4. Одлуке о 

јавном превозу путника у градском и 

приградском саобраћају (''Службени лист града 

Крагујевца'', брoj 18/14-пречишћен текст, 38/14, 

9/17, 11/18, 12/19, 27/19 и 16/21), на седници 

одржаној    13.маја 2022. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о измени Решења о утврђивању јединичне 

цене превоза путника по пређеном километру 

(возилокилометру), на линијама јавног 

градског и приградског превоза путника 

 

I У Решењу о утврђивању јединичне 

цене превоза путника по пређеном километру 

(возилокилометру), на линијама јавног градског 

и приградског превоза путника („Службени лист 

града Крагујевца“, брoj 18/18, 23/18, 31/18, 

32/18, 1/19, 7/19, 7/20, 9/20, 12/20, 16/20, 24/20,  

5/21, 6/21, 18/21, 32/21, 35/21, 10/22, 12/22 и 

16/22), у даљем тексту Решење, Табела 2. мења 

се и гласи: 

 

„Табела 2. Приказ увећане јединичне цене по 

возило километру на линији (по партијама) 

према обрачуну параметара на дан 29.априла 

2022. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20.  мај  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 11 

 

 

 

Партија Јединична 

цена 

(без ПДВ-а) 

Јединична 

цена  

(са ПДВ-ом) 

Нова јединична 

цена 

(без ПДВ-а) 

Нова јединична 

цена 

(са ПДВ-ом) 

Процентуално увећање 

% 

   (1) (2) (3) (4) (5) 

I 160,10 176,11 164,01 180,41 2,445 % 

II 168,60 185,46 172,71 189,99 2,445 % 

 

 

Напомена: 

 

(1) Почетна јединична цена по возилокилометру 

(без ПДВ-а)  

(2) Почетна јединична цена по возилокилометру 

(са ПДВ-ом)  

(3) Нова (коригована) јединична цена (без ПДВ-

а) обрачуната према параметрима на дан 29. 

април 2022. године  

(4) Нова (коригована) јединична цена (са ПДВ-

ом) обрачуната према параметрима на дан 29. 

април 2022. године.“ 

 

II Ово решење се примењује почев од 

обрачуна накнаде за услуге, за мај 2022. године. 

 

III Ово решење објавити у "Службеном 

листу града Крагујевца".  

   

              ПРЕДСЕДНИК,  

 Никола Дашић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 023-108/22-V 

Датум: 20. мај 2022. године           

К р а г у ј е в а ц 

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), 

члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19) и члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

''Нискоградња''  (''Службени лист града 

Крагујевца'' број 30/16- пречишћен текст),  на 

седници одржаној   20.маја 2022. године, доноси 

 

 

 

                Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о измени 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Јавног комуналног 

предузећа  ''Нискоградња'' Крагујевац за 

2022.годину 

 

1.   Даје се сагласност на Програм о измени 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Јавног комуналног 

предузећа  ''Нискоградња'' Крагујевац за 2022. 

годину, број: 81, који је донео Надзорни одбор 

Јавног комуналног предузећа ''Нискоградња'' 

Крагујевац, Одлуком број: 81/1 на седници 

одржаној 17. маја 2022. године. 

   

2.       Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

   ПРЕДСЕДНИК, 

 Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-20/22-V 

Датум: 20. мај 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана  59. став 

1. тачка  25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22-пречишћен текст), члана 49. став 2. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број  23/21-пречишћен 

текст) и члана 29. става 2. алинеја друга Одлуке 

о оснивању ПД Друштво са ограниченом 

одговорношћу за туризам, угоститељство и 



Број 18 - Страна 12                   Службени лист града Крагујевца                20. мај  2022. године. 

 

 

сајамске манифестације Шумадија сајам 

Крагујевац број 03-2021 од 14. јануара 

2021.године-пречишћен текст, на седници 

одржаној дана 20. маја 2022.године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I   Даје се сагласност на Измену ценовника 

Шумадија сајам доо Крагујевац, број 53/22 који 

је донела Скупштина ПД Шумадија сајам доо 

Крагујевац, на седници одржаној дана 16. маја 

2022.године. 

 

II  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

                   

ПРЕДСЕДНИК, 

Никола  Дашић, с.р.  

 

 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско  веће 

Број: 400-252/22-V 

Датум: 20. мај 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. тачка 

27. Одлуке о Градском већу (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 8/22 - пречишћен текст), 

члана 33. и члана 35. став 6. и став 9. Правилника 

о одобравању и финансирању програма којим се 

остварујe oпшти интерес у области спорта на 

територији града Крагујевца (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 33/20) на седници 

одржаној 20. маја 2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о изменама Решења о 

        о додели/расподели средстава за 

финансирање/суфинансирање годишњих 

програма организација/удружења којима се 

остварују потребе и интереси грађана у области 

спорта средствима буџета града Крагујевца 

 за  2022. годину     

 

I У поглављу I Решења о 

додели/расподели средстава за финансирање/ 

суфинансирање годишњих програма 

организација/удружења којима се остварују 

потребе и интереси грађана у области спорта 

средствима буџета града Крагујевца за  2022. 

годину („Службени лист града Крагујевца“, број 

40/21, 12/22 ,15/22 и 16/22) број и речи 

„52.707.160,00(педесетдвамилионаседамстотинас

едамхиљадастотинушездесет)“, мењају се и 

гласе:„52.977.160,00(педесетдвамилионадеветсто

тинаседамдесетседамхиљадастотинушездесет)“. 

 

У поглављу I Решења, у табеларном 

приказу, у тачки 8. у делу :'' Висина новчаних 

средстава за  финансирање / суфинансирање 

годишњих програма (до наведеног износа  у 

РСД)'' број : „2.500.000,00“ замењује се бројем : 

„2.770.000,00“. 

 

II Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца'' 

 

Председник,  

Никола Дашић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-527/22-V 

Датум: 20. мај 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 2. став 3. 

Одлуке о одређивању органа надлежног за 

давање у закуп, односно на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини 

на територији града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 34/15), члана 59. 

став 1. тачка 9. Статута града Крагујевца 

(„‟Службени лист града Крагујевца‟‟, број 

8/19), члана 2. став 1. тачка 10. и члана 32. 

Одлуке о Градском већу (“Службени лист града 

Крагујевца", број 8/22-пречишћен текст), члана 

49. Пословника о раду Градског већа 

(“Службени лист града Крагујевца", број 23/21-

пречишћен текст), а у вези чланова 61.,64.,64.а. 

и 64.б. Закона о пољопривредном земљишту 



20.  мај  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 13 

 

 

 

(“Службени гласник Републике Србије” број 

62/06, 65/08-др.закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 

95/18-др.закон), на седници одржаној  дана  20. 

маја 2022. године,  доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о образовању Комисије за спровођење 

поступка јавног надметања за давање у закуп 

пољопривредног земљишта и 

пољопривредних објеката у државној својини 

на територији града Крагујевца 

 

               I  Образује се Комисија за  спровођење 

поступка јавног надметања за давање у закуп 

пољопривредног земљишта и пољопривредних 

објеката у државној својини на територији града 

Крагујевца (у даљем тексту: Комисија), на 

мандат од четири године. 

 

II Комисија се образује у следећем 

саставу: 

 

1. Катарина Радојевић, дипл.правник, 

Градска управа, председник Комисије, 

2. Никола Пауновић, дипл.економиста, 

Градска управа, члан Комисије, 

3. Слађана Миловановић,  Градска 

управа, члан Комисије. 

 

Стручну обраду и административно-

техничке послове за потребе Комисије обављаће 

градска управа надлежна за послове 

пољопривреде, града Крагујевца. 

 

III  Задатак Комисије је: 

- давање предлога Градском већу за доношење 

одлуке о давању на коришћење без плаћања 

накнаде пољопривредног земљишта у државној 

својини, одлуке о давању у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини 

по праву пречег закупа, спровођење поступка 

давања у закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини по основу јавног надметања 

(јавне лицитације и прикупљања писаних 

понуда), вођење записника и давање предлога 

Градском већу града Крагујевца за доношење 

одлуке о избору најповољнијег понуђача, 

односно одлуке о давању у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини 

на територији града Крагујевца. 

 

IV  Комисија је у обавези да по 

доношењу  Годишњег програма заштите, 

уређења и  коришћења пољопривредног 

земљишта на територији града Крагујевца, 

предузима активности дефинисане  поглављем 

III,  у законским роковима. 

 

V  Доношењем овог решења престаје 

да важи Решење о образовању Комисије  за  

спровођење поступка јавног надметања за 

давање у закуп пољопривредног земљишта и 

пољопривредних објеката у државној својини на 

територији града Крагујевца број: 112-1716/20-V 

од 26.10.2020. године (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 34/20). 

На рад и одлучивање Комисије 

примењују се одредбе Пословника о раду 

Градског већа, које се односе на рад и 

одлучивање Градског већа. 

  

          VI   Ово решење објавити у 

''Службеном листу града Крагујевца''. 

 

                                                                                                     

ПРЕДСЕДНИК, 

Никола Дашић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-534/22-V  

Датум: 20. мај 2022.године  

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. тачка 

9. Статута града Крагујевца ("Службени лист 

града Крагујевца", број 8/19), члана 2. тачка 10. 

Одлуке о Градском већу ("Службени лист града 

Крагујевца", број 8/22-пречишћен текст) и члана 

17. Пословника о раду Градског већа 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 23/21-

пречишћен текст), на седници одржаној 20. маја 

2022.године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Организационог одбора ради 

организовања манифестације „Шумадијски 

дани шљиве“ у Страгарима 2022. године 

 

I Образује се Организациони одбор 

ради организовања манифестације „Шумадијски 

дани шљиве“ у Страгарима 2022. године ( у 

даљем тексту: Организациони одбор). 

 

II У Организациони одбор се именују : 

 

1. Снежана Живановић Катић, саветница 

Градоначелника за аграрну политику, 

председник  Организациони дбор; 



Број 18 - Страна 14                   Службени лист града Крагујевца                20. мај  2022. године. 

 

 

2. Бојан Павловић,  директор ТО Крагујевац, 

заменик председника; 

3. Небојша Јаковљевић, в.д. директора Дома 

омладине, члан; 

4. Радослав Тошовић, председник Савета МЗ 

Страгари, члан; 

5. Малиша Рајић, члан Савета МЗ Страгари и 

одборник Скупштине града, члан; 

6. Бобан Лазић, члан Савета МЗ Страгари, члан; 

7. Славица Раденковић, одборник Скупштине 

града Крагујевца, члан; 

8. Марко Лазовић, в.д. директора Центра за 

неговање традиционалне културе „Абрашевић“, 

члан; 

9. др  Зорица Јестровић, директор Центра за 

стрна жита и развој села; 

10. Срђан Марковић, ЈКП Шумадија, члан; 

11. Горан Миљковић, Регионална агенција за 

економски развој Шумадије и Поморавља, члан; 

12.   Марко Јешић , члан Ловачког удружења 

Сребрница из Страгара; 

13.  Никола Пауновић, начелник Одељења за 

пољопривреду, рурални развој и робне резерве, 

члан; 

14.  Дејан Косовчевић, воћар из Страгара, члан 

и  

15.  Мирко Перић, воћар из Страгара, члан. 

 

 

III Задатак Организационог одбора је да 

организује и координира све партнере и 

учеснике на обезбеђивању услова  за успешно 

организовање  манифестације „Шумадијски 

дани шљиве“ у Страгарима, од 29.07.-

31.07.2022. године,  да сачини предлог  

програма, који ће својим садржајем и 

учесницима у програму остварити  циљ 

„Шумадијских дана шљиве“ у Страгарима и 

представити пољопривредне и туристичке 

потенцијале, традицију, као и културно-

историјско наслеђе овог краја, Града и 

Шумадије, уз  богат и разноврстан садржај, који 

би привукао већи број гостију и код њих 

пробудио интересовање за привредне 

потенцијале и природне лепоте овог краја. 

 

IV Административно- техничке и друге 

послове за потребе Организационог одбора 

обављаће Верица Шапић, координатор за 

аграрну политику, запослена у Градској управи 

за развој и инвестиције. 

 

За потребе Организационог одбора 

користиће се печат Градског већа. 

 

             V  Ово  решење објавити у 

''Службеном листу града Крагујевца''.  

 

 

ПРЕДСЕДНИК, 

Никола Дашић, с.р. 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 34-98/22-V 

Датум: 20. мај 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), члана 

49. став 2. Пословника о раду Градског већа 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 23/21- 

пречишћен текст) и члана 7. став 1. алинеја прва 

Одлуке о јавном превозу путника у градском и 

приградском саобраћају (''Службени лист града 

Крагујевца'', бр. 18/14-пречишћен текст, 38/14 , 

9/17, 11/18, 12/19, 27/19 и 16/21), на седници 

одржаноj 20. маја 2022. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 о  измени и допуни Решења о одређивању 

сталних и сезонских линија у јавном превозу 

путника у градском и приградском 

саобраћају на територији града Крагујевца  

(''Службени лист града Крагујевца'' број 

17/18, 29/18, 3/19, 23/19, 7/20, 30/20, 36/20 

и 2/22) 

 

I У Решењу  о одређивању сталних и 

сезонских линија у јавном превозу путника у 

градском и приградском саобраћају на 

територији града Крагујевца (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 17/18, 29/18, 3/19, 23/19, 

7/20, 30/20, 36/20 и 2/22), у даљем тексту: 

Решење, у поглављу I Одељак Ц. Сталне линије 

приградског превоза, мења се траса линије 608, 

тако да гласи: 

 

'' • Линија 608: КРАГУЈЕВАЦ (А. 

СТАНИЦА) - МИНД - ГОРЊЕ ЈАРУШИЦЕ '' 

 

После Линије 612, брише се тачка и 

додаје нова линија са ознаком 613  и трасом која 

гласи: 

'' • Линија 613: КРАГУЈЕВАЦ (А. 

СТАНИЦА) - ЛУЖНИЦЕ – МАЛА ВРБИЦА 

'' 

           II Ово решење ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења, а објавиће се у 

''Службеном листу града Крагујевца''.  

 

            ПРЕДСЕДНИК,                                                                                     

         Никола Дашић, с.р.  



20.  мај  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 18  – Страна 15 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

 

 

 

 

- Закључак о расписивању огласа за 

заузеће јавне површине за постављање 

дечјих аутомобила, тромболина и 

виртуалних играоница у Пешачкој зони и 

Великом парку путем јавног надметања - 

II круг; 1 

- Закључак о расписивању огласа за 

заузеће јавне површине за постављање 

башти типа ''А'' путем јавног надметања у 

улици Лоле Рибара - II круг; 3 

 - Правилник о службеној легитимацији 

пореског инспектора и пореског 

извршитеља у Градској пореској управи;   6 

  -Програм o изменама програма 

распореда средстава за финансирање 

развоја јавног информисања у граду 

Крагујевцу у 2022. години; 10 

 - Решење о измени Решења о утврђивању 

јединичне цене превоза путника по 

пређеном километру (возилокилометру), 

на линијама јавног градског и приградског 

превоза путника; 10 

- Решење о давању сагласности на 

Програм о измени Посебног програма 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Јавног комуналног предузећа 

''Нискоградња'' Крагујевац за 2022. 

годину; 11 

- Решење о давању сагласности на Измену 

ценовника Шумадија сајам доо 

Крагујевац; 11 

 - Решење о изменама  Решења  о 

додели/расподели средстава за 

финансирање/суфинансирање годишњих 

програма организација/удружења  којима 

се остварују потребе и интереси грађана у 

области спорта средствима буџета града 

Крагујевца за  2022. годину; 12 

- Решење о образовању Комисије за 

спровођење поступка јавног надметања за 

давање у закуп пољопривредног 

земљишта и пољопривредних објеката у 

државној својини на територији града 

Крагујевца; 12 

 - Решење о образовању Организационог 

одбора ради организовања             

манифестације ‟‟Шумадијски дани 

шљиве‟‟ у Страгарима 2022. године; 13 

 -Решење о измени и допуни Решења о 

одређивању сталних и сезонских линија у 

јавном превозу путника у градском и 

приградском саобраћају на територији 

града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 17/18, 29/18, 3/19, 23/19, 

7/20, 30/20, 36/20 и 2/22). 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Крагујевца * Издаје: Скупштина града Крагујевца * Уредник: Биљана Новосел * 

Адреса редакције: Скупштина града, Трг Слободе 3 * Телефон редакције: 335-295 * 

Штампа: Графопромет, Крагујевац 

 

 

 

 

 



Број 18 - Страна 16                   Службени лист града Крагујевца                20. мај  2022. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


